
平成26年度正味財産増減予算書
（平成26年4月1日～平成27年3月31日） （平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(単位：円)

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  （1）経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息等 50,000          10,000          40,000          
　　　②特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息等 300,000         6,000,000       △5,700,000     
　　　③受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金 10,729,000      20,574,000      △9,845,000     
　　　　　受取助成金 31,500,000      23,000,000      8,500,000       
　　　　　受取助成金振替額 13,330,001      1,923,314       11,406,687      
　　　④受取寄付金等
　　　　　受取寄付金 125,000,000     110,642,110     14,357,890      
　　　　　受取寄付金振替額 2,000,000       3,805,400       △1,805,400     
　　　⑤事業収入 282,000,000     211,650,000     70,350,000      
　　　⑥雑収入
　　　　　受取利息 10,000          10,000          -               
　　　　　その他収益 -               -               -               

経 常 収 益 計 464,919,001     377,614,824     87,304,177
  （2）経常費用
　　　①事業費 538,022,000     557,443,765     △19,421,765    
　　　　　支払助成支援金 501,347,000     515,059,765     △13,712,765    
　　　　　役員報酬 -               -               -               
　　　　　給与手当 14,000,000      17,067,000      △3,067,000     
　　　　　法定福利費 1,200,000       2,080,000       △880,000       
　　　　　職員退職給付費用 800,000         800,000         -               
　　　　　福利厚生費 40,000          40,000          -               
　　　　　旅費交通費 2,400,000       3,406,000       △1,006,000     
　　　　　会議費 250,000         483,000         △233,000       
　　　　　通信運搬費 675,000         588,000         87,000          
　　　　　製本印刷費 920,000         1,090,000       △170,000       
　　　　　備品費 -               -               -               
　　　　　消耗品費 411,000         740,000         △329,000       
　　　　　図書費 -               -               -               
　　　　　謝　金 1,836,000       2,054,000       △218,000       
　　　　　諸会費 -               -               -               
　　　　　光熱水料費 280,000         240,000         40,000          
　　　　　賃借料 3,640,000       3,945,000       △305,000       
　　　　　委託料 9,782,000       9,032,000       750,000         
　　　　　租税公課 -               -               -               
　　　　　雑役務費 441,000         819,000         △378,000       
　　　②管理費 7,370,000       7,982,000       △612,000       
　　　　　役員報酬 300,000         500,000         △200,000       
　　　　　給与手当 3,000,000       3,720,000       △720,000       
　　　　　法定福利費 300,000         520,000         △220,000       
　　　　　職員退職給付費用 200,000         200,000         -               
　　　　　福利厚生費 10,000          10,000          -               
　　　　　旅費交通費 380,000         244,000         136,000         
　　　　　会議費 100,000         100,000         -               
　　　　　通信運搬費 60,000          50,000          10,000          
　　　　　製本印刷費 200,000         10,000          190,000         
　　　　　備品費 -               -               -               
　　　　　消耗品費 150,000         40,000          110,000         
　　　　　図書費 60,000          60,000          -               
　　　　　謝　金 1,800,000       1,800,000       -               
　　　　　諸会費 50,000          50,000          -               
　　　　　光熱水料費 70,000          60,000          10,000          
　　　　　賃借料 620,000         548,000         72,000          
　　　　　委託料 -               -               -               
　　　　　租税公課 10,000          10,000          -               
　　　　　雑役務費 60,000          60,000          -               

経 常 費 用 計 545,392,000     565,425,765     △20,033,765    
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △80,472,999    △187,810,941   107,337,942     
　　　　　基本財産評価損益等 -               -               -               
　　　　　評価損益等計 -               -               -               
　　　当期経常増減額 △80,472,999    △187,810,941   107,337,942     
　２　経常外増減の部
  （1）経常外収益
　　　　　経常外収益 -               -               -               
　　　　　経常外収益計 -               -               -               
  （2）経常外費用 -
　　　　　国庫補助金返納額 -               -               -               
　　　　　経常外費用計 -               -               -               
　　　当期経常外増減額 -               -               -               
　　　当期一般正味財産増減額 △80,472,999    △187,810,941   107,337,942     
　　　一般正味財産期首残高 463,671,412     522,337,669     △58,666,257    
　　　一般正味財産期末残高 383,198,413     334,526,728     48,671,685      
 Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　 基本財産受取利息等 50,000          10,000          40,000          
　　　 特定資産受取利息等 10,000          10,000          -               
　　　 受取助成金等 -               -               
　　　 一般正味財産への振替額 △15,390,001    △5,748,714     △9,641,287     

 当期指定正味財産増減額 △15,330,001    △5,728,714     △9,601,287     
　　　 指定正味財産期首残高 97,072,227      78,696,502      18,375,725      
　　　 指定正味財産期末残高 81,742,226      72,967,788      8,774,438       
 Ⅲ　正味財産期末残高 464,940,639     407,494,516     57,446,123      
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（平成26年4月1日～平成27年3月31日） （平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(単位：円)

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  （1）経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息等 50,000                 -                      50,000                    
　　　②特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息等 300,000                -                      300,000                   
　　　③受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金等 10,729,000             -                      10,729,000                
　　　　　受取助成金 31,500,000             -                      31,500,000                
　　　　　受取助成金振替額 13,330,001             -                      13,330,001                
　　　④受取寄付金等
　　　　　受取寄付金 117,640,000            7,360,000              125,000,000               
　　　　　受取寄付金振替額 2,000,000              -                      2,000,000                 
　　　⑤事業収入 282,000,000            -                      282,000,000               
　　　⑥雑収入
　　　　　受取利息 -                      10,000                 10,000                    
　　　　　その他収益 -                      -                      -                         

経 常 収 益 計 457,549,001            7,370,000              -                  464,919,001               
  （2）経常費用
　　　①事業費
　　　　　支払助成支援金 501,347,000            -                      501,347,000               
　　　　　役員報酬 -                      -                      -                         
　　　　　給与手当 14,000,000             -                      14,000,000                
　　　　　法定福利費 1,200,000              -                      1,200,000                 
　　　　　職員退職給付費用 800,000                -                      800,000                   
　　　　　福利厚生費 40,000                 -                      40,000                    
　　　　　旅費交通費 2,400,000              -                      2,400,000                 
　　　　　会議費 250,000                -                      250,000                   
　　　　　通信運搬費 675,000                -                      675,000                   
　　　　　製本印刷費 920,000                -                      920,000                   
　　　　　備品費 -                      -                      -                         
　　　　　消耗品費 411,000                -                      411,000                   
　　　　　図書費 -                      -                      -                         
　　　　　謝　金 1,836,000              -                      1,836,000                 
　　　　　諸会費 -                      -                      -                         
　　　　　光熱水料費 280,000                -                      280,000                   
　　　　　賃借料 3,640,000              -                      3,640,000                 
　　　　　委託料 9,782,000              -                      9,782,000                 
　　　　　租税公課 -                      -                      -                         
　　　　　雑役務費 441,000                -                      441,000                   
　　　②管理費
　　　　　役員報酬 -                      300,000                300,000                   
　　　　　給与手当 -                      3,000,000              3,000,000                 
　　　　　法定福利費 -                      300,000                300,000                   
　　　　　職員退職給付費用 -                      200,000                200,000                   
　　　　　福利厚生費 -                      10,000                 10,000                    
　　　　　旅費交通費 -                      380,000                380,000                   
　　　　　会議費 -                      100,000                100,000                   
　　　　　通信運搬費 -                      60,000                 60,000                    
　　　　　製本印刷費 -                      200,000                200,000                   
　　　　　備品費 -                      -                      -                         
　　　　　消耗品費 -                      150,000                150,000                   
　　　　　図書費 -                      60,000                 60,000                    
　　　　　謝　金 -                      1,800,000              1,800,000                 
　　　　　諸会費 -                      50,000                 50,000                    
　　　　　光熱水料費 -                      70,000                 70,000                    
　　　　　賃借料 -                      620,000                620,000                   
　　　　　委託料 -                      -                      -                         
　　　　　租税公課 -                      10,000                 10,000                    
　　　　　雑役務費 -                      60,000                 60,000                    

経 常 費 用 計 538,022,000            7,370,000              -                  545,392,000               
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △80,472,999           -                      -                  △80,472,999              
　　　　　特定資産評価損益等 -                      -                      -                         
　　　　　評価損益等計 -                      -                      -                         
　　　当期経常増減額 △80,472,999           -                      -                  △80,472,999              
　２　経常外増減の部
  （1）経常外収益
　　　　　経常外収益 -                      -                      -                  -                         
　　　　　経常外収益計 -                      -                      -                  -                         
  （2）経常外費用
　　　　　国庫補助金返納額 -                      -                      -                  -                         
　　　　　経常外費用計 -                      -                      -                  -                         
　　　当期経常外増減額 -                      -                      -                  -                         
　　　当期一般正味財産増減額 △80,472,999           -                      -                  △80,472,999              
　　　一般正味財産期首残高 463,671,412            -                      463,671,412               
　　　一般正味財産期末残高 383,198,413            -                      383,198,413               
 Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　１　 基本財産受取利息等 50,000                 -                      50,000                    
　　２　 特定資産受取利息等 10,000                 -                      10,000                    
　　３　 受取助成金等 -                      -                      -                         
　　４　 一般正味財産への振替額 △15,390,001           -                      △15,390,001              

 当期指定正味財産増減額 △15,330,001           -                      -                  △15,330,001              
　　　 指定正味財産期首残高 97,072,227             -                      -                  97,072,227                
　　　 指定正味財産期末残高 81,742,226             -                      -                  81,742,226                
 Ⅲ　正味財産期末残高 464,940,639            -                      -                  464,940,639               

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

公益財団法人循環器病研究振興財団

平成26年度正味財産増減予算書内訳表



平成26年度正味財産増減予算書内訳表
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(単位：円)

 助成事業  普及支援事業  国庫補助金事業 共　　通 小　　計

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

  （1）経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息等 -              -              -              50,000         50,000         -              50,000         

　　　②特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息等 -              -              -              300,000        300,000        -              300,000        

　　　③受取補助金等

　　　　　受取国庫補助金等 -              -              10,729,000     -              10,729,000     -              10,729,000     

　　　　　受取助成金 31,500,000     -              -              -              31,500,000     -              31,500,000     

　　  　　受取助成金振替額 13,330,001     -              -              -              13,330,001     -              13,330,001     

　　　④受取寄付金等

　　　　　受取寄付金 -              -              -              117,640,000    117,640,000    7,360,000      125,000,000    

　　　　　受取寄付金振替額 -              2,000,000      -              -              2,000,000      2,000,000      

　　　⑤事業収入 282,000,000    -              -              -              282,000,000    -              282,000,000    

　　　⑥雑収入

　　　　　受取利息 -              -              -              -              -              10,000         10,000         

　　　　　その他収益 -              -              -              -              -              -              -              

経 常 収 益 計 326,830,001    2,000,000      10,729,000     117,990,000    457,549,001    7,370,000      464,919,001    

  （2）経常費用

　　　①事業費

　　　　　支払助成支援金 485,077,000    12,000,000     4,270,000      -              501,347,000    -              501,347,000    

　　　　　役員報酬 -              -              -              -              -              -              

　　　　　給与手当 -              2,000,000      12,000,000     14,000,000     -              14,000,000     

　　　　　法定福利費 -              -              1,200,000      1,200,000      -              1,200,000      

　　　　　職員退職給付費用 -              -              800,000        800,000        -              800,000        

　　　　　福利厚生費 -              -              40,000         40,000         -              40,000         

　　　　　旅費交通費 200,000        1,030,000      850,000        320,000        2,400,000      -              2,400,000      

　　　　　会議費 250,000        -              -              250,000        -              250,000        

　　　　　通信運搬費 50,000         250,000        135,000        240,000        675,000        -              675,000        

　　　　　製本印刷費 150,000        480,000        290,000        -              920,000        -              920,000        

　　　　　備品費 -              -              -              -              -              -              

　　　　　消耗品費 50,000         -              361,000        -              411,000        -              411,000        

　　　　　図書費 -              -              -              -              -              -              

　　　　　謝　金 600,000        1,006,000      230,000        -              1,836,000      -              1,836,000      

　　　　　諸会費 -              -              -              -              -              -              

　　　　　光熱水料費 -              -              280,000        280,000        -              280,000        

　　　　　賃借料 200,000        -              1,160,000      2,280,000      3,640,000      -              3,640,000      

　　　　　委託料 -              6,550,000      3,232,000      -              9,782,000      -              9,782,000      

　　　　　租税公課 -              -              -              -              -              -              

　　　　　雑役務費 -              -              201,000        240,000        441,000        -              441,000        

　　　②管理費

　　　　　役員報酬 -              -              -              -              -              300,000        300,000        

　　　　　給与手当 -              -              -              -              -              3,000,000      3,000,000      

　　　　　法定福利費 -              -              -              -              -              300,000        300,000        

　　　　　職員退職給付費用 -              -              -              -              -              200,000        200,000        

　　　　　福利厚生費 -              -              -              -              -              10,000         10,000         

　　　　　旅費交通費 -              -              -              -              -              380,000        380,000        

　　　　　会議費 -              -              -              -              -              100,000        100,000        

　　　　　通信運搬費 -              -              -              -              -              60,000         60,000         

　　　　　製本印刷費 -              -              -              -              -              200,000        200,000        

　　　　　備品費 -              -              -              -              -              -              -              

　　　　　消耗品費 -              -              -              -              -              150,000        150,000        

　　　　　図書費 -              -              -              -              -              60,000         60,000         

　　　　　謝　金 -              -              -              -              -              1,800,000      1,800,000      

　　　　　諸会費 -              -              -              -              -              50,000         50,000         

　　　　　光熱水料費 -              -              -              -              -              70,000         70,000         

　　　　　賃借料 -              -              -              -              -              620,000        620,000        

　　　　　委託料 -              -              -              -              -              -              -              

　　　　　租税公課 -              -              -              -              -              10,000         10,000         

　　　　　雑役務費 -              -              -              -              -              60,000         60,000         

経 常 費 用 計 486,577,000    23,316,000     10,729,000     17,400,000     538,022,000    7,370,000      545,392,000    

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △159,746,999  △21,316,000   -              100,590,000    △80,472,999   -              △80,472,999   

　　　　　基本財産評価損益等 -              -              -              -              -              -              -              

　　　　　評価損益等計 -              -              -              -              -              -              -              

　　　当期経常増減額 △159,746,999  △21,316,000   -              100,590,000    △80,472,999   -              △80,472,999   

　２　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　　　　経常外収益 -              -              -              -              -              -              -              

　　　　　経常外収益計 -              -              -              -              -              -              -              

  （2）経常外費用

　　　　　経常外費用 -              -              -              -              -              -              -              

　　　　　経常外費用計 -              -              -              -              -              -              -              

　　　当期経常外増減額 -              -              -              -              -              -              -              

　　　当期一般正味財産増減額 △159,746,999  △21,316,000   -              100,590,000    △80,472,999   -              △80,472,999   

　　　一般正味財産期首残高 -              -              -              -              463,671,412    -              463,671,412    

　　　一般正味財産期末残高 -              -              -              -              383,198,413    -              383,198,413    

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　 基本財産受取利息等 -              -              -              50,000         50,000         -              50,000         

　　　 特定資産受取利息等 -              10,000         -              -              10,000         -              10,000         

　　　 受取助成金等 -              -              -              -              -              -              -              

　　　 一般正味財産への振替額 △13,330,001   △2,010,000    -              △50,000       △15,390,001   -              △15,390,001   

 当期指定正味財産増減額 △13,330,001   △2,000,000    -              -              △15,330,001   -              △15,330,001   

　　　 指定正味財産期首残高 13,330,001     33,742,226     -              50,000,000     97,072,227     -              97,072,227     

　　　 指定正味財産期末残高 -              31,742,226     -              50,000,000     81,742,226     -              81,742,226     

 Ⅲ　正味財産期末残高 -              31,742,226     -              50,000,000     464,940,639    -              464,940,639    

法人会計 合　計

公益財団法人 循環器病研究振興財団

科　　　　　目
 公益目的事業会計


